
TOTAL TOTAL

Parcial C.DES.
1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

CAMPEÃ (O) CAROLINA VIANA EMVR INC 0 8 9 4 10,5 0 3 0 16,5 51 51
VICE‐CAMPEÃ (O) PABLO SOUZA EMVR INC 0 11 3 8 16,5 3 0 0 0 41,5 41,5

3º LAURA SCHMITT HSM INC 0 4 0 0 13,5 0 0 11 9 37,5 37,5
4º LÍGIA SOUZA ASSUMPÇÃO HSM INC 0 6 6 11 7,5 0 7 0 0 37,5 37,5
5º GABRIELLA CASSU EDE INC 0 0 11 9 0 6 2 7 0 35 35
6º ANA CLARA CALDEIRAS  EMHVR INC 0 0 0 7 0 9 5 5 7,5 33,5 33,5
7º GABRIEL RIBEIRO EFE INC 0 0 0 0 12 0 9 0 12 33 33
8º RENAN OLIVEIRA EMVR INC 0 5 5 3 0 11 0 0 1,5 25,5 25,5
9º ERICA SERRA EMVR INC 0 9 7 0 0 4 0 1 0 21 21
10º JORDAN PIRES EMVR INC 0 3 4 2 0 5 0 0 6 20 20
11º ESTELLE SIMON EDE INC 0 0 0 0 0 0 4 0 13,5 17,5 17,5
12º VICTORIA MAC NIVEN EDE INC 0 0 0 0 0 8 8 0 0 16 16
13º FELIPE LIMA EMVR INC 0 7 0 5 0 0 0 0 0 12 12
14º MARIA FERNANDA COIMBRA EMVR INC 0 0 2 0 9 0 0 0 0 11 11
15º MARCOS MAIANINE EMVR INC 0 0 0 0 0 7 0 4 0 11 11
16º LAURA RODRIGUEZ EDE INC 0 0 0 0 0 0 11 0 0 11 11
17º CARLOS ORGE EDE INC 0 0 0 0 0 0 0 0 10,5 10,5 10,5
18º JOÃO PEDRO ROBERT EDE INC 0 0 0 0 0 0 0 9 0 9 9
19º ANA GABRIELA COSTA HMVR INC 0 0 0 0 0 0 6 0 0 6 6
20º BETINA FREITAS EDE INC 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3
21º LARISSA CONRRADE EMVR INC 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 3
22º LARISSA DO CARMO EFE INC 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2
23º CAROLINA NAUMANN DE LUCENA HNY INC 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2
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TOTAL TOTAL

Parcial C.DES.
CAT. MS

RANKING ESCOLAS FEERJ 2011

EFE CHPB SHBHP CMP CD
CHPV     

Estadual
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1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa
CAMPEÃ (O) JOÃO PEDRO NOGUEIRA SHB PRL 4 5 0 11 12 6 6 6 16,5 66,5 66,5

VICE‐CAMPEÃ (O) RAYANE BALDINE EMVR PRL 0 0 9 7 16,5 8 0 11 12 63,5 63,5
3º MATHEUS BATISTA EMVR PRL 0 11 0 9 0 0 11 0 7,5 38,5 38,5
4º MARGOT POUSTIS EDE PRL 9 0 0 0 9 0 0 4 13,5 35,5 35,5
5º ISABELLA NOTHAFT EDE PRL 5 0 8 0 3 11 7 0 0 34 34
6º MARIA CLARA GUERRA PEIXE MB PRL 6,5 0 11 0 0 5 4 0 3 29,5 29,5
7º VINICIUS DIAS MEDEIROS MARQUES HP PRL 0 9 0 5 0 0 9 5 0 28 28
8º BRUNO PENNA EDE PRL 11 0 0 0 0 1 8 1 0 21 21
9º ANA CAROLINA ROMERO VASQUEZ HP PRL 0 8 0 0 7,5 4 0 0 0 19,5 19,5
10º ZAK FLEMING EDE PRL 0 0 3,5 0 0 0 0 7 6 16,5 16,5
11º PAULO HENRIQUE VIEIRA RODRIGUES JUNIOR MB PRL 0 0 0 0 0 7 0 9 0 16 16
12º HIGOR LIMA SHB PRL 2 0 2 8 0 2 1 0 0 15 15
13º LUCIANA MELO  ICARO PRL 0 0 0 0 13,5 0 0 0 0 13,5 13,5
14º KARLA FLEMING EDE PRL 8 0 1 0 4,5 0 0 0 0 13,5 13,5
15º CHIARA VALENTI SHB PRL 0 3 0 3 6 0 0 0 0 12 12
16º CAROLINA BATISTA CHN PRL 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 9
17º ROBSON ANTONIO JUNIOR EMVR PRL 0 0 0 0 0 9 0 0 0 9 9
18º YURI ANDRADE DE OLIVEIRA EMVR PRL 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 8
19º JONATHAN SANTANA EMVR PRL 0 0 0 0 0 3 5 0 0 8 8
20º FERNANDA MARTINS HP PRL 0 1 6 0 0 0 0 0 0 7 7
21º ELTON DOUGLAS EMVR PRL 0 7 0 0 0 0 0 0 0 7 7
22º IURY ANDRADE DE OLIVEIRA EMVR PRL 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 6
23º ANTONIO LUIS FERREIRA DE MELLO SHB PRL 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 6
24º VITORIA MALTA SHB PRL 3 0 0 2 0 0 0 0 0 5 5
25º NICOLAS PAIVA SANTOS HP PRL 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5 5
26º VITORIA MAC NIVEN EDE PRL 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 4,5 4,5
27º CLARA MADALENA ICARO PRL 0 0 3,5 1 0 0 0 0 0 4,5 4,5
28º CARLOS VINICIUS PACHECO EMVR PRL 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4 4
29º ANA LUIZA CRUZ FREITAS SHB PRL 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 4
30º ISABELLA FULTON CHPB PRL 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2
31º VITTORIA ALLAN EDE PRL 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2
32º FERNANDO ROMANO HNY PRL 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2
33º MARIANA CORSO SHB PRL 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 1,5
34º ANDRÉIA MARQUES ICARO PRL 0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 1,5 1,5
35º SOFIA SANTOS DE MESQUITA ICARO PRL 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

PRELIMINAR
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Parcial C.DES.
CAT. MS

RANKING ESCOLAS FEERJ 2011

EFE CHPB SHBHP CMP CD
CHPV     
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1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa
CAMPEÃ (O) DOUGLAS CASTRO SHB INT 8 10 6 11 16,5 4 5 0 4,5 65 65

VICE‐CAMPEÃ (O) TAKEO VERAS MIYAHIRA HP INT 0 10 4 3 12 3 11 6 1,5 50,5 50,5
3º ALEXANDER FLEMING EDE INT 2 0 11 4 10,5 8 0 0 12,75 48,25 48,25
4º NIKOLAS PEREIRA SHB INT 0 8 0 8 13,5 6 0 1 0 36,5 36,5
5º SOFIA MESQUITA ICARO INT 9 0 7 7 0 0 0 0 0 23 23
6º ISABELA CALCADO ICARO INT 11 2 9 1 0 0 0 0 0 23 23
7º JULIA SERRA EMVR INT 0 0 5 0 0 0 0 0 16,5 21,5 21,5
8º MARCELA SARDINHA SHB INT 0 6 0 9 6 0 0 0 0 21 21
9º GABRIELA RODRIGUES HMVR INT 0 0 0 0 0 0 3 9 7,5 19,5 19,5
10º RENATA BLANZ SHB INT 4,5 0 0 0 0 7 8 0 0 19,5 19,5
11º RICARDO BOGHOSSIAN HMVR INT 0 0 0 0 0 0 7 2 9,75 18,75 18,75
12º NATIELLY CAROLINE EMVR INT 0 0 0 0 0 5 6 7 0 18 18
13º BEATRIZ DREYER EQ MK INT 0 4 0 0 0 0 9 0 0 13 13
14º RAIANÉ PERSI ICARO INT 0 0 0 0 0 0 0 0 12,75 12,75 12,75
15º LEONARDO DAGNINO MB INT 0 0 1 0 0 11 0 0 0 12 12
16º JÉSSICA HAMILTON CHN INT 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11 11
17º CAROLINE FLYNN EDE INT 7 0 0 0 0 0 0 3 0 10 10
18º CAROLINA NAUMANN DE LUCENA HNY INT 0 0 0 0 0 9 0 0 0 9 9
19º VITTORIA ALLAN EDE INT 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 8
20º JOÃO FRANCISCO KASTRUP EQ MK INT 0 0 8 0 0 0 0 0 0 8 8
21º SEBASTIÃO REINO SHB INT 0 0 0 0 7,5 0 0 0 0 7,5 7,5
22º HUGO JOSÉ MACEDO SOARES HP INT 0 7 0 0 0 0 0 0 0 7 7
23º LUIZA HORTA CD INT 0 0 0 5 1,5 0 0 0 0 6,5 6,5
24º MARIO HENRIQUE SANTELLI CHN INT 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6
25º STELLA ANDRADE CHPB INT 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 5
26º GABRIELA ÁSSIMOS MELO HP INT 0 5 0 0 0 0 0 0 0 5 5
27º RAPHAELA FERREIRA ICARO INT 4,5 0 0 0 0 0 0 0 0 4,5 4,5
28º JULIANA MONTEIRO  RRS INT 0 1 0 0 3 0 0 0 0 4 4
29º CRISTINA FERREIRA ICARO INT 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3
30º LUÍZA VELHO SHB INT 1 0 0 2 0 0 0 0 0 3 3
31º MARCOS ANDRE NEVES CMP INT 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 3
32º GIOVANNA MAZZA RRS INT 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3
33º SAMANTHA LOCKWOOD SHB INT 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3
34º LUIZA SANTA B. B. GÓES HP INT 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2

INTERMEDIÁRIA

3 de 6



TOTAL TOTAL

Parcial C.DES.
CAT. MS

RANKING ESCOLAS FEERJ 2011

EFE CHPB SHBHP CMP CD
CHPV     

Estadual
EDClassif.   CAVALEIRO / AMAZONA   Entidade  

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa
CAMPEÃ (O) FELIPE FREITAS SHB PRP 0 4 8 11 10,5 8 3 0 12 56,5 56,5

VICE‐CAMPEÃ (O) RAFAELA FRAGA MAIA HP PRP 0 9 0 7 13,5 6 9 2 9 55,5 55,5
3º ADIMILSON OLIVEIRA EMVR PRP 0 7 0 9 3 11 5 11 6 52 52
4º MYLENA BRETAS LOPES HP PRP 0 11 4 0 12 4 11 8 1,5 51,5 51,5
5º ANA CRISTINA MARROQUIM EQ MK PRP 0 8 11 1 7,5 9 1 0 4,5 42 42
6º MATHEUS FARIAS EDE PRP 0 0 2 4 16,5 0 0 9 0 31,5 31,5
7º ANDRESSA FRANCH CARLONI HP PRP 0 0 3 0 0 0 0 0 16,5 19,5 19,5
8º GABRIELA O. CARVALHO CMP PRP 4 5 9 0 0 0 0 0 0 18 18
9º MANUELA MARINHO CMP PRP 2 0 6 8 1,5 0 0 0 0 17,5 17,5
10º MARIANA JECK CHPB PRP 0 0 0 0 0 0 0 6 10,5 16,5 16,5
11º YURI IRWIN EMVR PRP 0 0 0 0 0 0 0 0 13,5 13,5 13,5
12º ISABELA POLETO BASTOS CMP PRP 9 0 0 3 0 0 0 0 0 12 12
13º PEDRO STEFANO ICARO PRP 11 1 0 0 0 0 0 0 0 12 12
14º GABRIEL PRAÇA CMP PRP 0 0 5 0 0 0 6 0 0 11 11
15º JULYA HU SHB PRP 0 0 0 2 0 5 0 0 3 10 10
16º CLARA FRAGOSO CMP PRP 0 0 0 0 0 0 8 0 0 8 8
17º ANA LUIZA ANDRADE RRS PRP 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8
18º LUCAS PIMENTEL CHN PRP 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 7
19º JESSICA CIRABISI EFE PRP 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7 7
20º JUSTINE MUFFANG ICARO PRP 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7 7
21º YUMI JAKOBSSON  EDE PRP 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7
22º LEONARDO CAMPOS ICARO PRP 0 0 0 6 0 0 0 0 0 6 6
23º MARCELLE PESSANHA BARBOSA HP PRP 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 6
24º JOSÉ PAULO KASTRUP SHB PRP 6 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6
25º ADRIANO GAMBETA PINTO CMP PRP 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5
26º AUGUSTO FIGUEIRA CD PRP 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5
27º FLAVIA RAMALHO  NY PRP 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 4
28º GIOVANNA  MAZZA CMP PRP 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 3
29º VITOR DE OLIVEIRA E SILVA M. CARNEVALE HP PRP 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3
30º LEONARDO MARTINS ICARO PRP 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2
31º JULIA TABET CD PRP 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2
32º JOSÉ GUILHERME DE SOUZA BAPTISTA HM PRP 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

PREPARATÓRIA
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Parcial
1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 4ª Etapa 5ª Etapa 6ª Etapa 7ª Etapa 8ª Etapa 9ª Etapa

RAYANE BALDINE EMHVR PRL X X 9 7 16,5 X X 11 12 55,5
CAROLINA VIANA EMHVR INC X 8 9 X 10,5 X X X 16,5 44
PABLO SOUZA EMHVR INC X 11 X 8 16,5 X X X X 35,5
ADIMILSON OLIVEIRA EMHVR PRP X X X 9 X 11 X 11 X 31
MATHEUS BATISTA EMHVR PRL X 11 X 9 X X 11 X X 31
JULIA SERRA EMHVR INC X X X X X X X X 16,5 16,5
ERICA SERRA EMHVR INC X 9 7 X X X X X X 16
RENAN OLIVEIRA EMHVR INC X X 5 X X 11 X X X 16
YURI IRWIN EMHVR PRP X X X X X X X X 13,5 13,5
ANA CLARA CALDEIRA EMHVR INC X X X X X 9 X X X 9
ROBSON ANTONIO JUNIOR EMHVR PRL X X X X X 9 X X X 9
GABRIELA RODRIGUES EMHVR INT X X X X X X X 9 X 9
MARIA FERNANDA COIMBRA EMHVR INC X X X X 9 X X X X 9
YURI ANDRADE DE OLIVEIRA EMHVR PRL X X X X X X X 8 X 8
RICARDO BOGHOSSIAN EMHVR INT X X X X X X 7 X X 7
ANA GABRIELA COSTA EMHVR INC X X X X X X 6 X X 6
NATIELLY CAROLINE EMHVR INT X X X X X X 6 X X 6

ESCOLA MUNICIPAL DE HIPISMO DE VOLTA REDONDA 322,00          
ALEXANDER FLEMING EDE INT X X 11 4 10,5 8 X X 12,75 46,25
MARGOT POUSTIS EDE PRL X X X X X X X X 13,5 13,5
CARLOS ORGE EDE INIC X X X X X X X X 10,5 10,5
ESTELLE SIMON EDE INIC X X X X X X X X 13,5 13,5
GABRIELLA COSSÚ EDE INC X X 11 9 X 6 X 7 X 33
MATHEUS FARIAS EDE PRP X X X 4 16,5 X X 9 X 29,5
ISABELLA NOTHAFT EDE PRL X X 8 X X 11 7 X X 26
BRUNO PENNA EDE PRL 11 X X X X X 8 X X 19
MARGOT POUSTIS EDE PRL 9 X X X 9 X X X X 18
VICTORIA MAC NIVEN EDE INC X X X X X 8 8 X X 16
KARLA FLEMING EDE PRL 8 X X X 4,5 X X X X 12,5
LAURA RODRIGUEZ EDE INC X X X X X X 11 X X 11
JOÃO PEDRO ROBERT EDE INC X X X X X X X 9 X 9
VITTORIA ALLAN EDE INT X X X X X X X 8 X 8
CAROLINE FLYNN EDE INT 7 X X X X X X X X 7
ZAK FLEMING EDE PRL X X 3,5 X X X X X X 3,5

276,25          
DOUGLAS CASTRO SHB INT 8 10 6 11 16,5 X 5 X 4,5 61
JOÃO PEDRO SILVEIRA NOGUEIRA SHB PRL 4 X X 11 12 6 6 6 16,5 61,5
JULYA HU SHB PRP X X X X X X X X 3
FELIPE FREITAS SHB PRP X X 8 11 10,5 8 3 X 12 52,5
NIKOLAS PEREIRA SHB INT X 8 X X 13,5 6 X 1 X 28,5
RENATA BLANZ SHB INT 4,5 X X X X 8 8 X X 20,5
MARCELA SARDINHA SHB INT X 6 X 9 X X X X X 15
ANTONIO LUIS FERREIRA DE MELLO SHB PRL X 6 X X X X X X X 6
JOSÉ PAULO KASTRUP SHB PRP 6 X X X X X X X X 6
HIGOR LIMA SHB PRL X X 2 X X X X X X 2

3º 253,00          
MYLENA BRETAS LOPES HP PRP X 11 4 X 12 4 11 8 1,5 51,5
ANDRESSA CARLONI HP PRP X X X X X X X X 16,5 16,5
TAKEO VERAS MIYAHIRA HP INT X 10 4 3 12 3 11 6 1,5 50,5
RAFAELA FRAGA MAIA HP PRP X 9 X 7 13,5 6 9 2 9 55,5
VINICIUS DIAS MEDEIROS MARQUES HP PRL X 9 X 5 X X 9 5 X 28
ANA CAROLINA R. VASQUEZ HP PRL X X X X 7,5 4 X X X 11,5
FERNANDA M. C. C. SILVA HP PRL X X 6 X X X X X X 6
NICOLAS P. SANTOS HP PRL X X 5 X X X X X X 5

4º 224,50          
ISABELA CALCADO ICARO INT 11 2 9 1 X X X X X 23
SOFIA SANTOS DE MESQUITA ICARO INT 9 X 7 7 X X X X X 23
LUCIANA MELLO ICARO PRL X X X X 13,5 X X X X 13,5
RAIANÉ PERSI ICARO INT X X X X X X X X 12,75 12,75
PEDRO STEFANO ICARO PRP 11 1 X X X X X X X 12
JUSTINE MUFFANG ICARO PRP X X 7 X X X X X X 7
LEONARDO CAMPOS ICARO PRP X X X 6 X X X X X 6
CLARA MADALENA ICARO PRL X X 3,5 1 X X X X X 4,5
RAPHAELA FERREIRA ICARO INT 4,5 X X X X X X X X 4,5
CRISTINA FERREIRA ICARO INT X X X X X X X X 3 3
LEONARDO MARTINS ICARO PRP X X X X X X 2 X X 2
ADRÉIA MARQUES ICARO PRL X X X X 1,5 X X X X 1,5

5º 112,75          

RANKING ESCOLAS FEERJ 2011 ‐ ENTIDADES

Classif.   CAVALEIRO / AMAZONA   Entidade   CAT. MS HP CMP CD CHPV     
Estadual

ED EFE CHPB SHB

SOCIEDADE HÍPICA BRASILEIRA

ICARO

HARAS PÉGASUS

CAMPEÃ (O)

ESCOLA DESEMPENHOVICE‐CAMPEÃ (O)

Página 5 de 6



TOTAL

Parcial
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RANKING ESCOLAS FEERJ 2011 ‐ ENTIDADES

Classif.   CAVALEIRO / AMAZONA   Entidade   CAT. MS HP CMP CD CHPV     
Estadual

ED EFE CHPB SHB

GABRIELA TEIXEIRA DE CARVALHO CMP PRP 4 5 9 X X X X X X 18
MANUELA PINHO MARINHO GILBERTO CMP PRP 2 X 6 8 1,5 X X X X 17,5
ISABELA POLETTO BASTOS CMP PRP 9 X X 3 X X X X X 12
GABRIEL PRAÇA CMP PRP X X 5 X X X 6 X X 11
CLARA FRAGOSO CMP PRP X X X X X X 8 X X 8
ADRIANO GAMBETA PINTO CMP PRP X X X 5 X X X X X 5
GIOVANNA  MAZZA CMP PRP X X X X X X X 3 X 3
MARCOS ANDRE NEVES CMP INT X X 3 X X X X X X 3

6º 77,50             
LYGIA ASSUMPÇÃO HSM INC X 6 6 11 7,5 X 7 X X 37,5
LAURA SCHMITT HSM INC X 4 X X 13,5 X X 11 9 37,5

7º 75,00             
MARIA CLARA  GUERRA PEIXE MB PRL 6,5 X 11 X X 5 4 X 9 35,5
PAULO HENRIQUE VIEIRA RODRIGUES MB PRL X X X X X 7 X 9 X 16
LEONARDO DAGNINO SCHRIPESEMA MB INT X X 1 X X 11 X X X 12

9º 63,50             
ANA CRISTINA MARROQUIM EQ MK PRP X 8 11 1 7,5 9 1 X 4,5 42
BEATRIZ DREYER EQ MK INT X 4 X X X X 9 X X 13
JOÃO FRANCISCO KASTRUP EQ MK INT X X 8 X X X X X X 8

8º 63,00             
GABRIEL RIBEIRO EFE INC X X X X 12 X 9 X 12 33
JESSICA CIRABISI EFE PRP X X X X X X 7 X X 7

10º 40,00             
CAROLINA BATISTA CHN PRL X X X X X X X X 9 9
MARIO HENRIQUE SANTELLI CHN INT X X X X X X X X 6 6
JÉSSICA HAMILTON CHN INT X X X X X X X 11 X 11
LUCAS PIMENTEL CHN PRP X X X X X X X 7 X 7

11º 33,00             
MARIANA JECK CHPB PRP X X X X X X X 6 10,5 16,5
STELLA ANDRADE CHPB INT X X X X X X X 5 X 5
ISABELLA FULTON CHPB PRL X X X X X X X 2 X 2

14º 23,50             
CAROLINA NAUMANN DE LUCENA HNY INC X 2 X X X 9 X X X 11
FLAVIA RAMALHO  HNY PRP X X X X X X X 4 X 4
FERNANDO ROMANO HNY PRL X 2 X X X X X X X 2

12º 17,00             
LUIZA HORTA CD INT X X X 5 1,5 X X X X 6,5
AUGUSTO FIGUEIRA CD PRP 5 X X X X X X X X 5
JULIA TABET CD PRP X 2 X X X X X X X 2

13º 13,50             
ANA LUIZA RRS PRP 8 X X X X X X X X 8
GIOVANNA MAZZA RRS INT X 3 X X X X X X X 3
JULIANA MONTEIRO  RRS INT X 1 X X X X X X X 1

15º 12,00             
JOSÉ GUILHERME DE SOUZA BAPTISTA HM PRP 1 X X X X X X X X 1

16º 1,00               HARAS MASSANGANA

MANEGE BANANEIRAS

RANCHO RAIO DE SOL

CENTRO HÍPICO CASA DELTA

ESCOLA FERRAREZ DE EQUITAÇÃO

EQUIPE MK

HARAS NIEMEYER

HARAS SAMURAY

CENTRO HÍPICO DE NITEROI

CENTRO HÍPICO PEDRA BRANCA

CÍRCULO MILITAR DE PÓLO
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